

Rada Powiatu
we Wschowie
Pl. Kosynierów 1c
67 - 400 Wschowa

PROTOKÓŁ NR XVII/2020

z XVII sesji Rady Powiatu Wschowskiego
z dnia 30 września 2020 r.

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie obrad.

XVII sesja Rady Powiatu Wschowskiego odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego we Wschowie. O godzinie 13⁰⁰ Przewodniczący Rady Jolanta Denesiuk otworzyła XVII sesję Rady Powiatu Wschowskiego. Poinformowała, iż obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, w związku z tym dane osobowe (w tym dane wizerunkowe oraz głos) osób uczestniczących w sesji będą rozpowszechniane w Internecie w postaci transmisji on-line poprzez konto „Powiat Wschowski” w serwisie YOUTUBE oraz nagrań wideo udostępnianych na stronach internetowych Starostwa Powiatowego pod adresem <http://wschowa.info/sesja-on-line/> oraz na stronie BIP: http://bip.wrota.lubuskie.pl/spwschowa/177/Transmisja_sesji/.

Przewodniczący Rady poinformowała także, iż od dnia 23 września 2020 r. każda sesja rady powiatu powinna być dostępna w wersji tekstowej. Obowiązek ten wynika z ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych, nakazującej zapewnienie dostępności materiałów wytwarzanych przez jednostki samorządowe dla osób niepełnosprawnych. W związku z tym zwróciła się do radnych o wyrażne wypowiedzi z użyciem mikrofonu.

Następnie przekazała, iż w posiedzeniu bierze udział 14 członków Rady (na piętnastoosobowy skład), a więc Rada posiada wymagane quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. Nieobecny radny to: Krzysztof Kliber. Listy obecności radnych oraz gości *stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.*

2. Przyjęcie porządku obrad.

Nie wniesiono uwag do proponowanego porządku posiedzenia.

3. Sprawy organizacyjne.

Przewodniczący Rady odczytała pismo II Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa z dnia 23 lipca 2020 r., znak: GK.6810.3.2020, w którym zwrócił się z wnioskiem o zwolnienie z opłaty za wydanie nowych dowodów rejestracyjnych pojazdów dla mieszkańców Wschowy wskazanych w piśmie punktów adresowych (*kopia pisma w załączniku nr 3 do protokołu*).

Następnie Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Krzysztof Grabka poinformował, iż wskazane pismo było przedmiotem rozważań na poniedziałkowym posiedzeniu Komisji. Po zapoznaniu się z wyjaśnieniami merytorycznie odpowiedzialnych za zagadnienie pracowników Starostwa oraz Wicestarosty, przyjęto stanowisko o pozytywnym zaopiniowaniu wniosku Burmistrza z zastrzeżeniem refundacji przez Gminę Wschowa kosztów poniesionych przez Starostwo związanych z wydrukowaniem dowodów rejestracyjnych (powiat rezygnuje z dochodów z tytułu wydania nowego dowodu rejestracyjnego). Wzorem lat ubiegłych konieczne jest zawarcie porozumienia na mocy którego samorządy rozliczą się w tym zakresie.

Nie wniesiono uwag do przedstawionego stanowiska.

Na salę obrad dołączył radny K. Kliber, zwiększając skład osobowy Rady z 14 do 15 członków.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

Radna Halina Szuman odczytała treść złożonych interpelacji dotyczących dróg powiatowych (*stanowi załącznik nr 4a do niniejszego protokołu*).

Radny Zdzisław Siemczyk również złożył interpelacje dotyczące dróg Powiatu Wschowskiego (*treść stanowi załącznik nr 4b do niniejszego protokołu*).

Radny Wojciech Szadel poruszył problem braku zatoki autobusowej w Osowej Sieni, remontu drogi na Wincentowo oraz remont nawierzchni drogi w Osowej Sieni w stronę Nowej Wsi.

Radny Wojciech Kuryłło zwrócił się do Starosty Wschowskiego o przedyskutowanie z Burmistrzem Miasta i Gminy Wschowa ewentualnej możliwości wspólnego remontu nawierzchni drogi oraz chodnika ulicy Staroleszczyńskiej we Wschowie.

5. Informacja o działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej we Wschowie.

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej we Wschowie Krzysztof Piasecki przedstawił informację z działalności Komendy za 2019 rok (*stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu*). Omówione zostały m.in zagadnienia dotyczące: zagrożenia w powiecie, stanu zatrudnienia w Komendzie, liczby wyjazdów do zdarzeń na terenie powiatu, nabycia pojazdów oraz innych zakupów na potrzeby jednostki, przeprowadzonych ćwiczeń, szkolenia kadry, prowadzonych akcji edukacyjnych, przeprowadzonych zawodów, turniejów pożarniczych, a także podziękował za pomoc i wsparcie udzielane przez Zarząd i Radę Powiatu Wschowskiego.

Radny Z. Siemczyk zapytał jakie są szanse na wymianę starego sprzętu w ochotniczych jednostkach pożarniczych.

Komendant K. Piasecki przekazał, iż w 2019 roku w ramach akcji rządowej "5000+" małe jednostki pożarnicze miały możliwość pozyskania nowego sprzętu oraz samochodów pożarniczych.

Na prośbę radnego Wojciecha Szadla rozmawiano na temat eksploatacji pojazdów w straży pożarnej.

6. Informacja o realizacji projektu ponadnarodowej mobilności kadry edukacji szkolnej na lata 2018-2020 w ramach Programu Operacyjnego „Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020” POWER współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego przez nauczycieli SOSW we Wschowie.

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego we Wschowie Lucyna Kowalczykowska przedstawiła korzyści, jakie osiągnął Ośrodek dzięki realizacji projektu POWER od 2018 roku do 2020 (*informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu*). Ponadto nadmieniła o planach związanych z realizacją kolejnych projektów.

Radny Z. Siemczyk zapytał czy jest możliwość wykorzystania środków pozyskanych z projektu na remonty.

Dyrektor L. Kowalczykowska odpowiedziała, iż w ramach projektu zaplanowanego na grudzień br. 20 % wartości projektu (ponad 1 mln zł) można przeznaczyć na inwestycje. Dodatkowo poinformowała o zamiarze realizacji projektu, w ramach którego zostałaby przeprowadzona termomodernizacja budynku przy ul. Reymonta we Wschowie.

Starosta uzupełnił zagadnienie dotyczące projektu termomodernizacji, informując, iż wniosek został złożony i nie przewiduje się w nim wkładu własnego.

Przewodniczący Rady J. Denesiuk poinformowała, iż na salę dołączył radny Krzysztof Kliber zwiększając skład osobowy Rady do 15 członków.

O godzinie 13. 50 Przewodniczący Rady zarządziła 15 minut przerwy w obradach.

7. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wschowskiego za I półrocze 2020 roku.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marian Kulus przedstawił zebranym sprawozdanie z działalności Komisji za I półrocze 2020 roku (*stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu*).

8. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Wschowskiego w okresie międzysesyjnym.

Starosta Andrzej Bielawski przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym (*stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu*). Rozwinął zagadnienie współpracy samorządów z terenu Powiatu Wschowskiego w zakresie wspólnych remontów dróg.

Nie zgłoszono pytań do sprawozdania.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XV/99/2020 Rady Powiatu Wschowskiego z dnia 18 maja 2020 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2020 roku.

Na prośbę Przewodniczącego Rady, Przewodniczący Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Halina Szuman przekazała, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała wszystkie projekty uchwał uwzględnione w dzisiejszym porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Krzysztof Grabka powiadomił, że Komisja pozytywnie zaopiniowała wszystkie projekty uchwał będące przedmiotem dzisiejszej sesji.

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wschowie Katarzyna Ciepła - Nowak wyjaśniła zmiany uwzględnione w uchwale w sprawie zmiany uchwały nr XV/99/2020 Rady Powiatu Wschowskiego z dnia 18 maja 2020 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2020 roku (stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu).

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. W trakcie realizacji punktu salę opuścił radny Marian Kulus zmniejszając skład osobowy Rady z 15 do 14 osób.

głosowanie	Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XV/99/2020 Rady Powiatu Wschowskiego z dnia 18 maja 2020 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2020 roku.
jednostka	Rada Powiatu Wschowskiego
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	30 września 2020 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Bielawski	Andrzej	ZA
2	Boryczka	Marek	ZA
3	Denesiuk	Jolanta	ZA
4	Drzewiecki	Włodzimierz	ZA
5	Grabka	Krzysztof	ZA
6	Kliber	Krzysztof	ZA
7	Kulus	Marian	nieobecny
8	Kuryłto	Wojciech	ZA
9	Patalas	Danuta	ZA
10	Płończak	Danuta	ZA
11	Siemczyk	Zdzisław	ZA
12	Starosta	Waldemar	ZA
13	Szadel	Wojciech	ZA
14	Szuman	Halina	ZA
15	Urbański	Tomasz	ZA

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu przez jednostkę organizacyjną, przedmiotem której jest najem lokalu, który jest częścią nieruchomości będącej w trwałym zarządzie tej jednostki.

Przewodniczący Rady przypomniała o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu przez jednostkę organizacyjną, przedmiotem której jest najem lokalu, który jest częścią nieruchomości będącej w trwałym zarządzie tej jednostki (stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu) przez obie komisje stałe.

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie, z udziałem 13 radnych w głosowaniu (nie głosowała radna Danuta Patalas, która wyszła z sali obrad).

głosowanie	Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu przez jednostkę organizacyjną, przedmiotem której jest najem lokalu, który jest częścią nieruchomości będącej w trwałym zarządzie tej jednostki.
------------	--

jednostka	Rada Powiatu Wschowskiego		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		

data	30 września 2020 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	13	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Bielawski	Andrzej	ZA
2	Boryczka	Marek	ZA
3	Denesiuk	Jolanta	ZA
4	Drzewiecki	Włodzimierz	ZA
5	Grabka	Krzysztof	ZA
6	Kliber	Krzysztof	ZA
7	Kulus	Marian	nieobecny
8	Kuryłło	Wojciech	ZA
9	Patalas	Danuta	nie głosowała
10	Płończak	Danuta	ZA
11	Siemczyk	Zdzisław	ZA
12	Starosta	Waldemar	ZA
13	Szadel	Wojciech	ZA
14	Szuman	Halina	ZA
15	Urbański	Tomasz	ZA

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego, położonego we Wschowie przy Placu Kosynierów 1C na działce o numerze ewidencyjnym 1269/16, stanowiącej własność Powiatu Wschowskiego oraz na odstąpieniu od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej umowy.

Przewodniczący komisji stałych przypomnieli o pozytywnym zaopiniowaniu także projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego, położonego we Wschowie przy Placu Kosynierów 1C na działce o numerze ewidencyjnym 1269/16, stanowiącej własność Powiatu Wschowskiego oraz na odstąpieniu od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej umowy (*stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu*).

Radny Wojciech Kuryłło zapytał o okres trwałości umowy zawieranej z Warsztatami Terapii Zajęciowej.

Starosta A. Bielawski odpowiedział, iż umowa będzie zawarta na okres 1 roku.

Przewodniczący Rady J. Denesiuk odczytała treść uchwały. Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych.

głosowanie	Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego, położonego we Wschowie przy Placu Kosynierów 1C na działce o numerze ewidencyjnym 1269/16, stanowiącej własność Powiatu Wschowskiego oraz na odstąpieniu od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej umowy.
jednostka	Rada Powiatu Wschowskiego
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	30 września 2020 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Bielawski	Andrzej	ZA
2	Boryczka	Marek	ZA
3	Denesiuk	Jolanta	ZA

4	Drzewiecki	Włodzimierz	ZA
5	Grabka	Krzysztof	ZA
6	Kliber	Krzysztof	ZA
7	Kulus	Marian	nieobecny
8	Kuryłło	Wojciech	ZA
9	Patalas	Danuta	ZA
10	Płończak	Danuta	ZA
11	Siemczyk	Zdzisław	ZA
12	Starosta	Waldemar	ZA
13	Szadel	Wojciech	ZA
14	Szuman	Halina	ZA
15	Urbański	Tomasz	ZA

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020 - 2030.

Skarbnik Powiatu Agnieszka Bagnowska wyjaśniła zmiany wprowadzone do Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu.

Przewodniczący Rady odczytała treść uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2030 (*stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu*).

Uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie. W głosowaniu wzięło udział 13 członków Rady. W trakcie realizowania punktu wylogował się z systemu radny Wojciech Szadel zmniejszając chwilowo skład Rady z 14 do 13 członków.

głosowanie	Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2030.
jednostka	Rada Powiatu Wschowskiego
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	30 września 2020 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	13	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Bielawski	Andrzej	ZA
2	Boryczka	Marek	ZA
3	Denesiuk	Jolanta	ZA
4	Drzewiecki	Włodzimierz	ZA
5	Grabka	Krzysztof	ZA
6	Kliber	Krzysztof	ZA
7	Kulus	Marian	nieobecny
8	Kuryłło	Wojciech	ZA
9	Patalas	Danuta	ZA
10	Płończak	Danuta	ZA
11	Siemczyk	Zdzisław	ZA
12	Starosta	Waldemar	ZA
13	Szadel	Wojciech	nie głosował
14	Szuman	Halina	ZA
15	Urbański	Tomasz	ZA

13. Podjęcie uchwały zmiany uchwały budżetowej Powiatu Wschowskiego na rok 2020.

Przewodniczący Rady odczytała treść uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Wschowskiego na rok 2020 (*stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu*).

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. W głosowaniu wzięło udział 13 członków Rady. Chwilowo z systemu wylogowała się radna Danuta Płończak, co zmniejszyło skład osobowy Rady z 14 do 13 członków.

głosowanie	Podjęcie uchwały zmiany uchwały budżetowej Powiatu Wschowskiego na rok 2020.
jednostka	Rada Powiatu Wschowskiego
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	30 września 2020 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	13	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Bielawski	Andrzej	ZA
2	Boryczka	Marek	ZA
3	Denesiuk	Jolanta	ZA
4	Drzewiecki	Włodzimierz	ZA
5	Grabka	Krzysztof	ZA
6	Kliber	Krzysztof	ZA
7	Kulus	Marian	nieobecny
8	Kuryłło	Wojciech	ZA
9	Patalas	Danuta	ZA
10	Płończak	Danuta	nie głosowała
11	Siemczyk	Zdzisław	ZA
12	Starosta	Waldemar	ZA
13	Szadel	Wojciech	ZA
14	Szuman	Halina	ZA
15	Urbański	Tomasz	ZA

14. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

Starosta A. Bielawski poinformował, iż odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzedniej sesji zostały udzielone pisemnie.

15. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Powiatu Wschowskiego.

Rada przyjęła protokół. Głosowało 14 członków Rady: 13 głosów za przyjęciem, 1 radny wstrzymał się od głosu.

głosowanie	Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Powiatu Wschowskiego.
jednostka	Rada Powiatu Wschowskiego
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	30 września 2020 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	13	92.86 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	1	7.14 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Bielawski	Andrzej	ZA
2	Boryczka	Marek	WSTRZYMAŁ SIĘ
3	Denesiuk	Jolanta	ZA
4	Drzewiecki	Włodzimierz	ZA
5	Grabka	Krzysztof	ZA
6	Kliber	Krzysztof	ZA
7	Kulus	Marian	nieobecny
8	Kuryłło	Wojciech	ZA

9	Patalas	Danuta	ZA
10	Płończak	Danuta	ZA
11	Siemczyk	Zdzisław	ZA
12	Starosta	Waldemar	ZA
13	Szadel	Wojciech	ZA
14	Szuman	Halina	ZA
15	Urbański	Tomasz	ZA

16. Wolne głosy, wnioski i oświadczenia radnych.

Nie zgłoszono wniosków ani oświadczeń.

17. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady podziękowała zebranych za udział w sesji.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia, o godzinie 14⁴⁰ Przewodniczący Rady J. Denesiuk zamknęła XVII sesję Rady Powiatu Wschowskiego.

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie na płycie CD.

Protokolant:
Maja Woźna